[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«24» мая 2022 г.
	№ 368-23

	гп Северо-Енисейский

	О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием условий для обеспечения жителей населенных пунктов Северо-Енисейского района услугами общественного питания, торговли в части затрат по закупу сырья для производства хлебобулочных изделий (включая доставку)»
      В целях уточнения  решения Северо-Енисейского районного  Совета депутатов от 09.03.2022 № 310-21 «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием условий для обеспечения жителей населенных пунктов Северо-Енисейского района услугами общественного питания, торговли в части затрат по закупу сырья для производства хлебобулочных изделий (включая доставку)»,  в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  полномочиями органов местного самоуправления Северо-Енисейского района по решению вопросов, отнесенных к ведению Северо-Енисейского района, руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  24  Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

     1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от  09.03.2022 № 310-21 «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием условий для обеспечения жителей населенных пунктов Северо-Енисейского района услугами общественного питания, торговли в части затрат по закупу сырья для производства хлебобулочных изделий (включая доставку)» (далее - решение) следующие изменения:

     1) в пункте 1 решения слова «в размере  5 456 100 рублей 00 копеек» заменить словами «в размере  5 203 540 рублей 50 копеек»;

     2) в приложении к решению, именуемом «Перечень товаров, являющихся сырьем для производства хлебобулочных изделий при использовании субсидии, предоставляемой из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием условий для обеспечения жителей населенных пунктов Северо-Енисейского района услугами общественного питания, торговли в части затрат по закупу сырья для производства хлебобулочных изделий (включая доставку)» (далее - приложение к решению):

    а) пункты 1-8 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Мука 1сорт
2. Мука высший сорт

3. Мука ржаная

4. Дрожжи

5. Соль

6. Сахар

7. Масло растительное

8. Смесь «Бородино»;

    б) дополнить приложение к решению пунктами 9-13 следующего содержания:
«9. Семя подсолнечника

10. Яичный порошок

11. Молоко сухое

12. Маргарин

13. Конфитюр».
     2. Учесть настоящее решение в проекте решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  бюджете Северо-Енисейского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_________________  Т.Л.Калинина

«24» мая 2022 года
Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, заместитель главы района

по социальным вопросам

_____________Е.А. Михалева
«24» мая 2022 года

PAGE
2